
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
Provincia di Catanzaro 

 

ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE  AREA AMMINISTRATIVA 

 

N. 17 DEL 03-03-2021 

 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO 

SCOLASTICO PER LE SCUOLE DELL'INFANZIA, PRIMARIA E SECODARIA DI PRIMO 

GRADO, PER GLI AA.SS. 2021/2022 , 2022/2023, 2023/2024. 

 

L'anno  duemilaventuno addì  tre del mese di marzo, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto:  

• il decreto sindacale n. 1 del 12.01.2021 con il quale sono stati attribuiti allo    

scrivente le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

• il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 

Locali” ed in particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 

gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

• il vigente Regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le 

procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

• il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• lo Statuto Comunale; 

 

Premesso che  

− con  determinazione dell'Area Amministrativa n. 65 del 11.09.2019 è stata affidata alla 

ditta Longo Domenico -  Servizi di trasporto e noleggio, con sede in Piazza Municipio 2, Isca 

sullo Ionio(CZ) p.iva 0292313079 per il servizio di trasporto scolastico per le scuole 

dell'infanzia, primaria e secondaria di primo grado,  per l'a.s. 2019/2020; 

− a causa dell'emergenza epidemiologica da Covid-19 detto servizio è stato sospeso dal 

01/03/2020 al 30/06/2020;  

− con determinazione dell'Area Amministrativa n. 44 del 16.09.2020 si è disposto il recupero 

del suddetto periodo di sospensione del servizio mediante proroga sino al 31.01.2021, 

termine ulteriormente differito al 28.02.2021, per la chiusura delle Scuole dovuta 

all'Emergenza sanitaria da Covid-19;  

 

Considerato che questa Amministrazione intende garantire il servizio in oggetto e che, 



pertanto, occorre avviare la procedura per l'individuazione di un nuovo operatore economico 

del settore cui affidare lo svolgimento del servizio del trasporto scolastico per gli anni scolastici 

2021/2022, 2022/2023 e 2023/2024; 

 

Visto l’art. 32, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016, il quale dispone che prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

Preso atto che questa Amministrazione intende optare, nonostante l'importo del servizio in 

oggetto sia inferiore ai valori di cui all'art. 35 del D.lgs. 50/2016, per la procedura aperta, in luogo 

della procedura negoziata, al fine di garantire la più ampia partecipazione da parte di operatori in 

possesso dei requisiti richiesti, nel rispetto delle tempistiche dettate dall'art. 1 comma 1 della 

Legge 120/2020;   

  

Ritenuto, pertanto, voler adottare, per l'affidamento del servizio, la procedura aperta ai sensi 

dell'art. 60 del D.lgs. 50/2016, che sarà svolta in modalità telematica ai sensi dell'art. 40, 58 del 

Codice dei Contratti D.Lgs 50/2016, sulla piattaforma "Tuttogare" della Centrale di Committenza 

dell'Unione dei Comuni del Versante Ionico in virtù della convenzione sottoscritta in data 

15.05.2014; 

 

Ritenuto, altresì, di assumere quale criterio di selezione delle offerte, quello del criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 36, comma 9-bis del D.Lgs. 18 

aprile 2016, n. 50 s.m.i.1 sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo; 

 

Visto il capitolato speciale di appalto che regola le modalità e le condizioni di svolgimento del 

servizio in questione; 

  

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 

DETERMINA 

1. di approvare le premesse che qui si intendono integralmente riportate e trascritte; 

2. di  avviare, per gli aa.ss. 2021/2022, 2022/2023 e 2023/2024 la procedura di gara per 

l'affidamento del servizio del trasporto scolastico per gli alunni frequentanti le scuole 

dell'infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Isca sullo Ionio  

mediante la piattaforma della Centrale di Committenza dell'Unione dei Comuni del 

Versante Ionico; 
3.   di dare atto che l'importo complessivo dell'appalto pari ad € 84.000,00 iva esclusa, trova 

la copertura finanziaria nelle annualità di competenza dei bilanci di previsione interessati 

dal presente affidamento al cap. 656; 

4.  di impegnare la somma di € 420,00 (0,5% del valore dell'appalto) quale quota per il 

mantenimento del Fondo CUC; 

5.   di  adottare, per l'affidamento del servizio di cui sopra, la procedura aperta ai sensi 

dell'art. 60 del D.lgs. 50/2016, con il criterio dell'offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell'art. 36 c. 9-bis del D.lgs. 50/2016; 

                                                 

 



6.   di approvare il capitolato speciale d'appalto che regola le modalità e le condizioni di 

esecuzione del servizio in oggetto e i relativi criteri di assegnazione dei punteggi, che si 

allegano alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

7. di dare atto che, sulla presente determinazione, si esprime, ai sensi degli artt. 49, 

comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere favorevole di regolarità tecnica, 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

8. di pubblicare la presente determinazione all'albo pretorio dell'Ente per quindici giorni 

consecutivi. 

 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Larocca Vincenzo  
FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 DEL D.LGS. 39/93 

                                                                              
 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della presente determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

 

                                                                     

Il Responsabile della Pubblicazione 

 Mirijello Celestina 
FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 DEL D.LGS. 39/93 

          

 


